
SWOT analýza je: 

 :c1 analýza silných a slabých stránek organizace, stejně jako analýza příležitostí a hrozeb 

 :c2 analýza příležitostí a hrozeb organizace 

 :c3 analýza vnitřního a vnějšího prostředí organizace 

 :c4 analýza silných a slabých stránek organizace 

:c1 0,5 ok 

:c2 0 

:c3 0,5 ok 

:c4 0 

-- 

STEP analýza je: 

 :c1 analýza konkurenčního prostředí organizace 

 :c2 analýza sociálních, technických , ekonomických a politických podmínek pro činnost 

organizace 

 :c3 analýza sloužící k poznání makroprostředí organizace 

 :c4 analýza vnitřního a vnějšího prostředí organizace 

:c1 0 

:c2 0,5 ok 

:c3 0,5 ok  

:c4 0 

-- 

Který z uvedených cílů neziskových organizací je  akčním cílem: 

 :c1  Azylový dům - Do konce roku 2006 rozšíříme kapacitu azylového domu o 10 lůžek. 

 :c2  Dům ekologické výchovy - Během prosince 2006 prodáme 5 tisíc vánočních stromků v 

květináčích. 

 :c3 Hospic – Cílem hospicové paliativní medicíny je dosažení co nejlepší kvality života 

nemocných a jejich rodin. 

 :c4 Dům dětí –  V rámci volnočasových aktivit dětí zahájí v září 2006 činnost 4 nové 

kroužky. 

:c1 0,33 ok 

:c2 0,33 ok 

:c3 0 

:c4 0,34 ok 

-- 

Který z uvedených cílů neziskových organizací je cílem v oblasti image: 

 :c1 Hospic – Cílem hospicové paliativní medicíny je dosažení co nejlepší kvality života 

nemocných a jejich rodin. 

 :c2 Dům dětí – Naším cílem je nabídnout dětem kvalitní a zajímavou náplň pro strávení 

jejich volného času. 

 :c3 Nadace Partnerství – Cílem našeho základního programu je podporovat účast občanů a 

jejich sdružení na věcech veřejných. 

 :c4 Spondea, o.p.s. – Cílem našeho krizového centra je umožnit bezprostřední kvalifikovanou 

pomoc klientům v tísni. 

:c1 0,25 ok 

:c2 0,25 ok 

:c3 0,25 ok 

:c4 0,25 ok 

-- 

Fundraising lze definovat jako: 

 :c1 hledání a získávání zdrojů na marketingové aktivity neziskových organizací 



 :c2 hledání a získávání finančních prostředků na činnost ziskových organizací 

 :c3 hledání a získávání finančních i nefinančních prostředků na činnost neziskových 

organizací  

 :c4 hledání a získávání zdrojů na činnost ziskových i neziskových organizací 

:c1 0 

:c2 0 

:c3 1 ok 

:c4 0 

-- 

Podle strukturálně operacionální definice Salomona  a Anheiera patří mezi neziskové 

organizace taková, která je: 

 :c1 nezisková, soukromá, organizovaná 

 :c2 samosprávná, nezisková, soukromá, dobrovolná 

 :c3 dobrovolná, nezisková, samosprávná, organizovaná, soukromá 

 :c4 dobrovolná, nezisková, organizovaná 

:c1 0 

:c2 0 

:c3 1 ok 

:c4 0 

-- 

Mezi typické právní formy nestátních neziskových organizací v České republice patří: 

 :c1 Občanská sdružení 

 :c2 Obecně prospěšné společnosti 

 :c3 Nadace a nadační fondy 

 :c4 Církve a náboženské společnosti, z nich pak nejvíce církevní právnické osoby 

:c1 0,25 ok 

:c2 0,25 ok 

:c3 0,25 ok 

:c4 0,25 ok 

-- 

Nejpočetnější právní formou nestátních neziskových organizací je: 

 :c1 Občanské sdružení 

 :c2 Obecně prospěšná společnost 

 :c3 Nadace a nadační fond 

 :c4 Církev a náboženská společnost vč. církevních právnických osob 

:c1 ok 1 

:c2 0 

:c3 0 

:c4 0 

-- 

Mezi brzdy svobody sdružování řadíme: 

 :c1 riziko omezení demokratických svobod 

 :c2 konkurence vůči vládnoucí moci 

 :c3 riziko zkostnatění činnosti organizace 

 :c4 převážení zájmů jednotlivců nad zájmy obecnými 

:c1 0,25 ok 

:c2 0,25 ok 

:c3 0,25 ok 

:c4 0,25 ok 

-- 



Základním dokumentem občanského sdružení jsou: 

 :c1 stanovy 

 :c2 zřizovací listiny 

 :c3 zakladatelské smlouvy 

 :c4 směrnice 

:c1 ok 1 

:c2 0 

:c3 0 

:c4 0 

-- 

Obecně prospěšná společnost:  

 :c1 poskytuje veřejnosti obecně prospěšné služby za předem stanovených a pro všechny 

uživatele stejných podmínek. 

 :c2 se zakládá zakládací smlouvou podepsanou všemi zakladateli a zapsanou do rejstříku 

OPS u příslušného rejstříkového soudu. 

 :c3 může při svém zániku vrátit veškerý svůj majetek svému zakladateli. 

 :c4 má jako statutární orgány správní a dozorčí radu. 

:c1 0,33 ok 

:c2 0,33 ok 

:c3 0 

:c4 0,34 ok 

-- 

Nadace : 

 :c1 rozlišuje nadační jmění a majetek nadace 

 :c2 musí mít nadační jmění minimálně ve výši 500 000,- Kč 

 :c3 má jako řídící orgány správní radu, dozorčí radu, popř. revizora  

 :c4 musí vydávat každoročně výroční správu a ověřovat účetní uzávěrku auditorem 

:c1 0,25 ok 

:c2 0,25 ok 

:c3 0,25 ok 

:c4 0,25 ok 

-- 

Nadační fond: 

 :c1 rozlišuje nadační jmění a majetek nadačního fondu 

 :c2 musí mít nadační jmění minimálně ve výši 500 000,- Kč 

 :c3 má jako řídící orgány správní radu, dozorčí radu, popř. revizora  

 :c4 musí vydávat každoročně výroční správu a ověřovat účetní uzávěrku auditorem 

:c1 0 

:c2 0 

:c3 ok 1 

:c4 0 

-- 

Salomon popisuje několik typů selhávání nestátních neziskových organizací. Patří k nim: 

 :c1 filantropická nedostatečnost 

 :c2 filantropický partikularismus 

 :c3 filantropický amatérismus 

 :c4 filantropický paternalismus 

:c1 0,25 ok 

:c2 0,25 ok 

:c3 0,25 ok 



:c4 0,25 ok 

-- 

-- 

Které příjmy neziskových organizací jsou předmětem daně z příjmů právnických osob: 

 :c1 příjmy z vedlejší hospodářské činnosti 

 :c2 příjmy z reklamy 

 :c3 příjmy z hlavní činnosti, pokud jsou příjmy vyšší než výdaje 

 :c4 příjmy z pronájmů 

:c1 0,25 ok 

:c2 0,25 ok 

:c3 0,25 ok 

:c4 0,25 ok 

-- 

Která z teorií neziskových organizací hovoří o selhávání neziskových organizací? 

 :c1 teorie tržních a vládních selhání 

 :c2 teorie vzájemné závislosti 

 :c3 teorie státu blahobytu 

 :c4 teorie informační asymetrie 

:c1 0 

:c2 ok 1 

:c3 0 

:c4 0 

-- 

Teorie společenských kořenů moderní občanské společnosti rozlišuje několik typů 

neziskových režimů. Patří mezi ně: 

 :c1 liberální model 

 :c2 sociálně-demokratický model 

 :c3 korporativistický model  

 :c4 „statist“ model 

:c1 0,25 ok 

:c2 0,25 ok 

:c3 0,25 ok 

:c4 0,25 ok 

-- 

Hlavní oblasti státní dotační politiky: 

 :c1 shromažďuje každoročně Rada vlády pro nadace 

 :c2 shromažďuje každoročně Rada vlády pro nestátní neziskové organizace 

 :c3 slouží jako podklad pro zpracovávání Rozborů financování NNO z různých úrovní 

veřejných rozpočtů 

 :c4 jsou závazné i pro kraje 

:c1 0 

:c2 0,5 ok 

:c3 0,5 ok 

:c4 0 

-- 

Mezi zdroje příjmů neziskových organizací v ČR patří: 

 :c1 daňové asignace 

 :c2 veřejné rozpočty 

 :c3 vlastní příjmy 

 :c4 příjmy z dárcovství 



:c1 0 

:c2 0,33 ok 

:c3 0,33 ok 

:c4 0,34 ok 

 

Podle strukturálně operacionální definice Salomona  a Anheiera patří mezi neziskové 

organizace taková, která je: 

 :c1 Nezisková, soukromá, organizovaná 

 :c2 samosprávná, nezisková, soukromá, dobrovolná 

 :c3 dobrovolná, nezisková, samosprávná, organizovaná, soukromá 

 :c4 dobrovolná, nezisková, organizovaná 

:c1 0 

:c2 0 

:c3 ok 1 

:c4 0 

-- 

Mezi typické právní formy nestátních neziskových organizací v České republice patří: 

 :c1 Občanská sdružení 

 :c2 Obecně prospěšné společnosti 

 :c3 Nadace a nadační fondy 

 :c4 Církve a náboženské společnosti, z nich pak nejvíce církevní právnické osoby 

:c1 ok 0,25 

:c2 ok 0,25 

:c3 ok 0,25 

:c4 ok 0,25 

-- 

Nejpočetnější právní formou nestátních neziskových organizací je: 

 :c1 Občanské sdružení 

 :c2 Obecně prospěšná společnost 

 :c3 Nadace a nadační fond 

 :c4 Církev a náboženská společnost vč. církevních právnických osob 

:c1 ok 1 

:c2 0 

:c3 0 

:c4 0 

-- 

Mezi brzdy svobody sdružování řadíme: 

 :c1 riziko omezení demokratických svobod 

 :c2 konkurence vůči vládnoucí moci 

 :c3 riziko zkostnatění činnosti organizace 

 :c4 převážení zájmů jednotlivců nad zájmy obecnými 

:c1 ok 0,25 

:c2 ok 0,25 

:c3 ok 0,25 

:c4 ok 0,25 

-- 

Základním dokumentem občanského sdružení jsou: 

 :c1 stanovy 

 :c2 zřizovací listiny 

 :c3 zakladatelské smlouvy 



 :c4 směrnice 

:c1 ok 1 

:c2 0 

:c3 0 

:c4 0 

-- 

Obecně prospěšná společnost:  

 :c1 poskytuje veřejnosti obecně prospěšné služby za předem stanovených a pro všechny 

uživatele stejných podmínek. 

 :c2 se zakládá zakládací smlouvou podepsanou všemi zakladateli a zapsanou do rejstříku 

OPS u příslušného rejstříkového soudu. 

 :c3 může při svém zániku vrátit veškerý svůj majetek svému zakladateli. 

 :c4 má jako statutární orgány správní a dozorčí radu. 

:c1 ok 0,33 

:c2 ok 0,34 

:c3 0 

:c4 ok 0,33 

-- 

Nadace: 

 :c1 rozlišuje nadační jmění a majetek nadace 

 :c2 musí mít nadační jmění minimálně ve výši 500 000,- Kč 

 :c3 má jako řídící orgány správní radu, dozorčí radu, popř. revizora  

 :c4 musí vydávat každoročně výroční správu a ověřovat účetní uzávěrku auditorem 

:c1 ok 0,25 

:c2 ok 0,25 

:c3 ok 0,25 

:c4 ok 0,25 

-- 

Nadační fond: 

 :c1 rozlišuje nadační jmění a majetek nadačního fondu 

 :c2 musí mít nadační jmění minimálně ve výši 500 000,- Kč 

 :c3 má jako řídící orgány správní radu, dozorčí radu, popř. revizora  

 :c4 musí vydávat každoročně výroční správu a ověřovat účetní uzávěrku auditorem 

:c1 0 

:c2 0 

:c3 ok 1 

:c4 0 

-- 

Salomon popisuje několik typů selhávání nestátních neziskových organizací. Patří k nim: 

 :c1 filantropická nedostatečnost 

 :c2 filantropický partikularismus 

 :c3 filantropický amatérismus 

 :c4 filantropický paternalismus 

:c1 ok 0,25 

:c2 ok 0,25 

:c3 ok 0,25 

:c4 ok 0,25 

-- 

Která z teorií neziskových organizací hovoří o selhávání neziskových organizací? 

 :c1 teorie tržních a vládních selhání 



 :c2 teorie vzájemné závislosti 

 :c3 teorie státu blahobytu 

 :c4 teorie informační asymetrie  

:c1 0 

:c2 ok 1 

:c3 0 

:c4 0 

-- 

Teorie společenských kořenů moderní občanské společnosti rozlišuje několik typů 

neziskových režimů. Patří mezi ně: 

 :c1 liberální model 

 :c2 sociálně-demokratický model 

 :c3 korporativistický model  

 :c4 „statist“ model 

:c1 ok 0,25 

:c2 ok 0,25 

:c3 ok 0,25 

:c4 ok 0,25 

-- 

Označte pravdivé tvrzení: 

 :c1 nadační příspěvky se poskytují z výnosů nadačního jmění a z ostatního majetku nadace. 

 :c2 nadační příspěvky se poskytují výnosů nadačního jmění, z ostatního majetku nadace a 

režijních výdajů 

 :c3 objem nadačních příspěvků musí přesahovat roční výnos nadačního jmění 

 :c4 nadační fond nezřizuje nadační jmění a pro dosažení účelu smí použít veškerý svůj 

majetek 

:c1 ok 0,5 

:c2 0 

:c3 0 

:c4 ok 0,5 

-- 

Co podle vašeho názoru nejvíce odlišuje současný neziskový sektor od neziskového sektoru v 

období 1918-1939: 

 :c1 zásadním rozdílem je mizivý zájem současných velkých firem o zřizování nadací 

 :c2 zásadním rozdílem je prvorepublikový neziskový sektor založený do značné míry na 

národnostním a politickém rozdělení společnosti 

 :c3 rozdílem je mizivý podíl neziskového sektoru v oblasti kultury a rekreace v současnosti 

 :c4 mezi tehdejším a současným neziskovým sektorem nelze najít žádné významnější rozdíly 

:c1 0 

:c2 ok 1 

:c3 0 

:c4 0 

-- 

14. Označte pravdivé tvrzení: 

 :c1 z mezinárodních srovnání vyplývá, že největší objem finančních zdrojů získává většina 

NNO ze soukromých darů 

 :c2 z mezinárodních srovnání vyplývá, že největší objem finančních zdrojů získává většina 

NNO ze soukromých darů, ovšem pouze v oblasti vzdělávání a sociálních služeb 

 :c3 v mezinárodním měřítku převažují NNO zaměřené na poskytování služeb nad NNO 

zaměřenými na vyjádření názoru, hodnot, seberealizaci 



 :c4 v mezinárodním měřítku převažují NNO zaměřené na poskytování služeb a mezi nimi 

organizace vzdělávací a poskytující sociální služby 

:c1 0 

:c2 0 

:c3 0 

:c4 ok 1 

-- 

Označte chybné tvrzení: 

 :c1 nadace jsou účelovým sdružením majetku 

 :c2 nadace jsou zřízeny za účelem poskytování obecně prospěšných služeb 

 :c3 občanská sdružení jsou zřízena za účelem poskytování obecně prospěšných služeb 

 :c4 právní úprava občanských sdružení je v ČR striktní a omezuje zejména formy doplňkové 

činnosti sdružení 

:c1 0 

:c2 ok 0,33 

:c3 ok 0,34 

:c4 ok 0,33 

-- 

 Občanské sdružení je právnickou osobou, která: 

 :c1 může mít za své členy pouze fyzické osoby 

 :c2 může mít za své členy pouze právnické osoby 

 :c3 nesmí konkurovat svými aktivitami příspěvkovým organizacím 

 :c4 nemá zákonnou povinnost zveřejňovat výroční zprávu 

:c1 0 

:c2 0 

:c3 0 

:c4 ok 1 

-- 

Označte pravdivé tvrzení: 

 :c1 V ČR existuje propracovaná tzv. „nezisková veřejná politika“, která podrobně upravuje 

vztahy státu a jednotlivých neziskových organizací 

 :c2 hlavním orgánem, v jehož rámci probíhá dialog neziskového sektoru a veřejné správy je 

Rada vlády pro nestátní neziskové organizace 

 :c3 ČR je dnes místem, kam začínají směřovat finance soukromých amerických nadací v 

podstatně větší míře, než tomu bylo v první polovině 90. let 20. století 

 :c4 se vstupem do EU a NATO souvisí postupný odchod velkých zahraničních nadací z ČR 

:c1 0 

:c2 ok 0,5 

:c3 0 

:c4 ok 0,5 

-- 

Nestátní neziskové organizace: 

 :c1 mají ze zákona zakázáno provozovat doplňkovou (podnikatelskou) činnost 

 :c2 ze zákona zakázáno provozovat doplňkovou (podnikatelskou) činnost, kromě nadačních 

fondů, které mohou obchodovat s cennými papíry 

 :c3 mají doplňkovou (podnikatelskou) činnost omezenu příslušnými zákony 

 :c4 mají doplňkovou (podnikatelskou) činnost omezenu příslušnými zákony, nejpřísnější je 

právní úprava této činnosti u občanských sdružení 

:c1 0 

:c2 0 



:c3 ok 1 

:c4 0 

-- 

Označte správné tvrzení: 

 :c1 historie českých nadací je velmi dlouhá, první nadace vznikaly na našem území již ve 3. 

století  

 :c2 pro období 1918-1939 je typické, že v ČSR existovalo značné množství neziskových 

organizací, ovšem s výjimkou organizací poskytujících sociální a zdravotnické služby 

 :c3 v ČR dnes již neexistují neziskové organizace, které by měly své kořeny (předchůdce) v 

období 1948-1989 

 :c4 na našem území vznikaly organizace typu cechů dříve, než tomu bylo ve většině zemí 

Evropy 

:c1 0 

:c2 0 

:c3 0 

:c4 ok 1 

-- 

Český neziskový sektor je: 

 :c1 relativně malý (měřeno zaměstnaností v neziskových organizacích) 

 :c2 zaměřen ve značné míře na oblast kultury, sportu, rekreace (měřeno zaměstnaností v 

neziskových organizacích) 

 :c3 relativně homogenním celkem se čtyřmi velmi podobnými právními formami 

 :c4 jednotný ve svém vystupování vůči veřejné správě 

:c1 ok 0,5 

:c2 ok 0,5 

:c3 0 

:c4 0 

 

SWOT analýza je: 

 :c1 analýza silných a slabých stránek organizace, stejně jako analýza příležitostí a hrozeb 

 :c2 analýza příležitostí a hrozeb organizace 

 :c3 analýza vnitřního a vnějšího prostředí organizace 

 :c4 analýza silných a slabých stránek organizace 

:c1 ok 0,25 

:c2 0 

:c3 ok 0,25 

:c4 0 

-- 

Nadace nemohou hospodařit s 

 :c1 prostředky na BÚ  

 :c2 cennými papíry, jejichž jsou vlastníkem  

 :c3 nadačním jměním  

 :c4 sponzorskými dary  

 :c5 prostředky získanými z pronájmu 

:c1 0 

:c2 0 

:c3 ok 1 

:c4 0 

-- 

Které příjmy neziskových organizací jsou předmětem daně z příjmů právnických osob: 



 :c1 příjmy z vedlejší hospodářské činnosti 

 :c2 příjmy z reklamy 

 :c3 příjmy z hlavní činnosti 

 :c4 příjmy z pronájmů 

 :c5 příjmy z hlavní činnosti, pokud jsou příjmy vyšší než výdaje 

 :c6 dary 

:c1 ok 0,25 

:c2 ok 0,25 

:c3 0 

:c4 ok 0,25 

:c5 ok 0,25 

:c6 0 

-- 

Který z uvedených cílů neziskových organizací je  akčním cílem: 

 :c1  Azylový dům - Do konce roku 2006 rozšíříme kapacitu azylového domu o 10 lůžek. 

 :c2  Dům ekologické výchovy - Během prosince 2006 prodáme 5 tisíc vánočních stromků v 

květináčích. 

 :c3 Hospic – Cílem hospicové paliativní medicíny je dosažení co nejlepší kvality života 

nemocných a jejich rodin. 

 :c4 Dům dětí –  V rámci volnočasových aktivit dětí zahájí v září 2006 činnost 4 nové 

kroužky. 

:c1 ok 0,34 

:c2 ok 0,33 

:c3 0 

:c4 ok 0,33 

-- 

Fundraising lze definovat jako: 

 :c1 hledání a získávání zdrojů na marketingové aktivity neziskových organizací 

 :c2 hledání a získávání finančních prostředků na činnost ziskových organizací 

 :c3 hledání a získávání finančních i nefinančních prostředků na činnost neziskových 

organizací  

 :c4 hledání a získávání zdrojů na činnost ziskových i neziskových organizací 

:c1 0 

:c2 0 

:c3 ok 1 

:c4 0 

-- 

Nadační investiční fond: 

 :c1 čerpal prostředky z 1 % akcií z první vlny kupónové privatizace  

 :c2 čerpal prostředky z 1 % akcií z druhé vlny kupónové privatizace 

 :c3 byl zřízen zákonem ČNR v roce 1991 

 :c4 byl rozdělen ve dvou etapách nadacím 

:c1 0 

:c2 ok 0,33 

:c3 ok 0,34 

:c4 ok 0,33 

-- 

Prostředky z Nadačního investičního fondu: 

 :c1 mohla získat jakákoliv nadace 



 :c2 se mohla ucházet jen nadace, která splnila veškeré podmínky pro rozdělení prostředků 

obsažené ve výběrovém řízení 

 :c3 sice nezajistily ekonomickou stabilitu nadací, ale aspoň pomohly podpořit ekonomickou 

stabilitu a trvalou udržitelnost těch nadací, které prostředky obdržely 

 :c4 získaly především velké, bohaté, pražské nadace 

 :c5 vyřešily všechny problémy neziskového sektoru 

:c1 0 

:c2 ok 0,25 

:c3 ok 0,25 

:c4 0 

-- 

Rada vlády pro nestátní neziskové organizace: 

 :c1 vznikla v roce 1992 jako Rada vlády pro nadace 

 :c2 byla založen proto, aby administrovala a dohlížela na rozdělení prostředků ze CCE Trustu 

 :c3 se zasloužila o jednotný mezirezortní pohled na státní dotační politiku vůči nestátním 

neziskovým organizacím 

 :c4 je kontrolním orgánem vlády ČR 

 :c5 je složena z 36 členů, a to jak z úředníků ministerstev, tak ze zástupců nestáních 

neziskových organizací v jednotlivých krajích  

 :c6 každoročně vyhodnocuje informace o poskytování dotací nestátním neziskovým 

organizacím v předcházejícím roce, a to formou tzv. Rozboru financování nestátních 

neziskových organizací z vybraných úrovní veřejných rozpočtů ČR 

:c1 ok 0,25 

:c2 0 

:c3 ok 0,25 

:c4 0 

:c5 ok 0,25 

:c6 ok 0,25 

-- 

Mezi problémové okruhy partnerství, resp. vzájemné komunikace mezi NNO a kraji v ČR 

patří:  

 :c1 krátká existence krajů  

 :c2 chybějící či nedostatečně organizovaný  a demokraticky formulovaný vliv NNO na 

krajkou samosprávu 

 :c3 nedostatek personálních a finančních zdrojů 

 :c4 problematičnost formulace akreditačních a dotačních pravidel, včetně měřítek pro 

hodnocení kvality poskytnutých služeb 

 :c5 nerovné postavení jednotlivých NNO a příspěvkových organizací i organizačních složek, 

zřizovaných veřejnou správou 

 :c6 neúčast představitelů krajské samosprávy na vybraných akcích NNO 

:c1 ok 0,25 

:c2 ok 0,25 

:c3 0 

:c4 ok 0,25 

:c5 ok 0,25 

:c6 0 

-- 

Zákon č. 198/2002 Sb., o dobrovolnické službě: 

 :c1 přináší systém organizace státem podporované dobrovolnické služby, který stojí na třech 

pilířích, jako jsou vysílající organizace, dobrovolník a na přijímající organizace 



 :c2 přináší všem aktérům povinnost vstoupit do vzájemných vztahů 

 :c3 taxativně vymezuje oblasti, ve kterých je možné vykonávat dobrovolnickou službu 

 :c4 je novou právní úpravou, která nemá obdobu v současném ani minulém právním řádu ČR 

:c1 ok 0,25 

:c2 ok 0,25 

:c3 ok 0,25 

:c4 ok 0,25 

-- 

Mezi teoretické modely partnerství státu a neziskových organizací patří: 

 :c1 francouzský sociálně demokratický model 

 :c2 německý korporativní model 

 :c3 britský model střední cesty 

 :c4 holandský spolkový model 

 :c5 americký model zájmových skupin 

 :c6 švýcarský federativní model 

:c1 0 

:c2 ok 0,33 

:c3 ok 0,34 

:c4 0 

:c5 ok 0,33 

:c6 0 

-- 

Mezi modely struktur nestátních neziskových organizací patří: 

 :c1 regionální partnerství bez vnitřní struktury 

 :c2 nestrukturovaný neziskový sektor při současné struktuře veřejné správy pro práci s 

neziskovým sektorem 

 :c3 nestrukturovaný neziskový sektor, který využívá jednotnou informační centrálu 

 :c4 volná koalice neziskových organizací 

 :c5 mandatorní koalice 

 :c6 grémium neziskových organizací 

:c1 ok 0,16 

:c2 ok 0,17 

:c3 ok 0,16 

:c4 ok 0,17 

:c5 ok 0,17 

:c6 ok 0,17 

-- 

Do 31. 12. 2006 mohou účtovat v soustavě jednoduchého účetnictví ještě tyto nestátní 

neziskové organizace: 

 :c1 občanská sdružení 

 :c2 nadace a nadační fondy 

 :c3 církevní právnické osoby 

 :c4 obecně prospěšné společnosti 

 :c5 honební společenstva 

:c1 ok 0,33 

:c2 0 

:c3 ok 0,34 

:c4 0 

:c5 ok 0,33 

-- 



Které ze specifických finančních nástrojů (fondů) Evropské unie řadíme mezi tzv. strukturální 

fondy?  

 :c1 7. Rámcový program   

 :c2 Evropský fond regionálního rozvoje   

 :c3 Finanční nástroj na podporu rybolovu  

 :c4 Fond podpory studentské mobility Erasmus  

 :c5 Evropský sociální fond   

 :c6 Evropský orientační a záruční fond pro zemědělství   

:c1 0 

:c2 ok 0,25 

:c3 ok 0,25 

:c4 0 

:c5 ok 0,25 

:c6 ok 0,25 

-- 

Jaké jsou cíle regionální politiky EU s použitím nástrojů finanční pomoci?  

 :c1 Zvýšení produkční kapacity soukromého sektoru EU  

 :c2 Zlepšení regionální konkurenceschopnosti  

 :c3 Zvýšení a zlepšení zaměstnanosti  

 :c4 Vyvážený rozvoj městských a venkovských oblastí  

 :c5 Zvýšení obratu mezinárodního obchodu v členských státech EU  

 :c6 Zlepšení činnosti veřejné správy v členských zemích EU  

:c1 0 

:c2 ok 0,33 

:c3 ok 0,33 

:c4 ok 0,34 

:c5 0 

:c6 0 

-- 

Které základní strategické dokumenty ČR vymezují čerpání finančních prostředků v České 

republice v programovacím období 2007 – 2013?   

 :c1 Strategie udržitelného rozvoje ČR  

 :c2 Strategie rozvoje lidských zdrojů  

 :c3 Národní rozvojový plán  

 :c4 Národní program reforem  

 :c5 Strategie regionálního rozvoje ČR  

 :c6 Národní strategický referenční rámec  

:c1 0 

:c2 0 

:c3 ok 0,33 

:c4 ok 0,34 

:c5 0 

:c6 ok 0,33 

-- 

Jaké jsou základní strategické cíle ČR pro programovací období 2007 – 2013 s relevancí  k 

využívání strukturálních fondů?   

 :c1 Konkurenceschopná česká ekonomika   

 :c2 Otevřená, flexibilní a soudržná společnost  

 :c3 Atraktivní prostředí    

 :c4 Vyvážený rozvoj území 



:c1 ok 0,25 

:c2 ok 0,25 

:c3 ok 0,25 

:c4 ok 0,25 

-- 

Jaké jsou současné hlavní zdroje financování projektu podporovaných nefiremními nadacemi 

v ČR – na příkladu Nadace Partnerství? 

 :c1 stát, EU, veřejné sbírky 

 :c2 loterie, veřejné sbírky, tomboly 

 :c3 výnosy nadačního jmění, firemní dárci, veřejné sbírky 

 :c4 vlastní služby, daňové asignace 

:c1 0 

:c2 0 

:c3 ok 1 

:c4 0 

-- 

Jaký je rozdíl mezi institucionálním a projektovým financováním? 

 :c1 z institucionálního grantu lze hradit jen náklady konkrétního projektu 

 :c2 z projektů lze hradit běžnou činnost organizace, která s nimi nesouvisí 

 :c3 není mezi nimi rozdíl 

 :c4 z institucionálního grantu/dotace lze hradit i běžné náklady organizace, které přímo 

nesouvisí s konkrétními projekty 

:c1 0 

:c2 0 

:c3 0 

:c4 ok 1 

-- 

Které příjmy neziskových organizací nejsou předmětem daně z příjmů právnických osob: 

 :c1 příjmy z vedlejší hospodářské činnosti 

 :c2 příjmy z reklamy 

 :c3 příjmy z hlavní činnosti 

 :c4 příjmy z pronájmů 

 :c5 příjmy z hlavní činnosti, pokud jsou příjmy vyšší než výdaje 

:c1 0 

:c2 0 

:c3 ok 1 

:c4 0 

:c5 0 


